
 

 

DECRETO N° 32.576 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso 

das suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 
9.503/97, que instituiu o Código de Trânsito 
Brasileiro; 

 
CONSIDERANDO a competência atribuída aos 

órgãos e entidades executivos de trânsito e 
executivos rodoviários municipais para executar a 
fiscalização de trânsito, autuar e aplicar as 

medidas administrativas cabíveis, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Ruy Guedes Barbosa Junior, responsável 

pelo Órgão Municipal Executivo e Rodoviário de Trânsito de Cachoeiro de 
Itapemirim, como autoridade municipal de trânsito. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 30.317/21. 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 

VICTOR DA SILVA COELHO 

Prefeito 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500390030003000350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-01-23T17:47:01-0300




